
رئیس جمهور برزیل اظهارکرد که کشورهای 
واقع در جنوب جهانی به شدت به دنبال 
مستقل  خارجی  سیاست  یک  پیگیری 
هستند و می خواهند یک نظم اقتصادی 
عادلانه تر داشته باشند. »لوئیس ایناسیو لولا 
داسیلوا« رئیس جمهور برزیل گفت: »ما از 
اینکه تابع شمال باشیم خسته شده ایم. ما در 
سیاست خود استقلال می خواهیم. ما تجارت 
آزاد بیشتری می خواهیم. همه چیز به طرز 
شگفت انگیزی در حال پیشرفت است. اوضاع 
قرار است بهتر شود.« همچنین رئیس جمهور 
برزیل، به شدت از دونالد ترامپ، همتای 
آمریکایی خود، انتقاد کرد و او را به تلاش برای 
کید  دخالت در امور داخلی برزیل متهم کرد. او تا
کرد: چنین اقداماتی »غیرقابل قبول« است. لولا 
در مصاحبه ای با کانال تلویزیونی رکورد برزیل 
گفت: »ترامپ نمی تواند طوری رفتار کند که 
انگار به عنوان پلیس جهان انتخاب شده است. 
او رئیس جمهور ایالات متحده است و می تواند 
هر کاری که می خواهد در آنجا انجام دهد، اما 
اینجا در برزیل، ما، برزیلی ها، کسانی هستیم 
که امور خود را اداره می کنیم.« اظهارات لولا در 
پاسخ به پستی بود که ترامپ دوشنبه گذشته 

در پلتفرم اجتماعی خود منتشر کرد و در آن 
قوه قضائیه برزیل را به »آزار و اذیت سیاسی« 
علیه متحد خود، بولسونارو، رئیس جمهور 
سابق برزیل، متهم کرد و خواستار پایان دادن 
« علیه خود توصیف  به آنچه او »شکار جادوگر
کرد، شد. لولا اظهار داشت که در کار قوه قضائیه 
برزیل که از استقلال برخوردار است، دخالت 
نمی کند و گفت: »من در قوه قضائیه دخالت 
نمی کنم، زیرا قوه قضائیه اینجا مستقل است، 
.« وی همچنین  به ویژه دیوان عالی کشور

افزود: »ما در حال حاضر در مورد امکان ایجاد 
ارز خودمان یا استفاده از ارزهای ملی خود برای 
تجارت بدون نیاز به دلار بحث می کنیم. زیرا ما 
دستگاهی برای چاپ دلار نداریم چون فقط 
ایالات متحده این کار را می کند.« رئیس جمهور 
برزیل در ادامه این گمانه زنی ها را که انتقاد 
او از ایالات متحده در اجلاس اخیر بریکس 
باعث تهدیدهای ترامپ مبنی بر اعمال تعرفه 
تجاری ۵۰ درصدی علیه برزیل شده است، رد 
کرد. او هشدار داد که برزیل در پاسخ از طریق 

سازمان تجارت جهانی یا با پیوستن به سایر 
کشورهای آسیب دیده از تعرفه های ترامپ 
برای پیگیری تحقیقات بین المللی، تردید 
نخواهد کرد. داسیلوا با استناد به قوانین برزیل 
که اقدامات اقتصادی متقابل را مجاز می داند، 
اظهارکرد که این کشور آمریکای جنوبی هرگونه 
عوارض تنبیهی اعمال شده توسط واشنگتن را 
پاسخ خواهد داد و خاطرنشان کرد: »ما تلاش 
گر  می کنیم در درجه اول به توافق برسیم اما ا
چنین نشد، قوانین تلافی جویانه ای داریم که 
اعمال خواهیم کرد.« لولا داسیلوا همچنین 
اهمیت روابط تجاری ایالات متحده و برزیل را 
کم اهمیت جلوه داد و گفت: این روابط تنها ۱.۷ 
درصد از تولید ناخالص داخلی برزیل را تشکیل 
گر واشنگتن مسیر حمایت گرایانه  می دهد و ا
را انتخاب کند، برزیل به دنبال همکاری های 
کتبر، من  جدید خواهد بود. وی افزود: »در ماه ا
به جلسه کشورهای آ.سه .آن دعوت شدم. من 
برای ایجاد مشارکت های استراتژیک و تجارت 
به آنجا خواهم رفت.« روز پنجشنبه، ترامپ 
نامه ای خطاب به لولا داسیلوا منتشر کرد و به 
او اطلاع داد که ایالات متحده از اول اوت، تعرفه 
۵۰ درصدی بر واردات برزیل اعمال خواهد کرد.

گزارش

خبر

نماینده دائم روسیه در سازمان منع 
جنگ افزارهای شیمیایی OPCW گفت: 
اوکراین در حال تولید سلاح های شیمیایی 
در سطح انبوه است. به گزارش اسپوتنیک، 
موارد  مسکو  افزود:  تارابرین  ولادیمیر 
مستندی از استفاده کی یف از جنگ افزار 
و مواد شیمیایی سمی و همچنین وجود 
سیستم های تولید گسترده این مواد را در 
اوکراین گزارش کرده است. وی ادامه داد: 
وضعیت استفاده از سلاح های شیمیایی در 
اوکراین بسیار نگران کننده است. طرف روسی 
همچنان مواردی از به کارگیری مواد شیمیایی 
سمی و عوامل جنگ افزار شیمیایی توسط 
ملی گرایان اوکراینی را ثبت می کند و همچنین 
وجود یک سیستم گسترده برای تولید انبوه 
این مواد در اوکراین را گزارش می دهد. نماینده 
دائم روسیه در سازمان منع جنگ افزارهای 

شیمیایی اضافه کرد که این کشور پس از کشف 
بمب های دست ساز )IED( آغشته به مواد 
شیمیایی سمی در مناطق آزاد شده از دست 
نیروهای اوکراینی، رسما درخواست کمک فنی 
از این سازمان کرده است. وی گفت: مسکو 
همچنین خواستار ارسال کارشناسان سازمان 
منع جنگ افزارهای شیمیایی به روسیه برای 
ارائه کمک فنی در تایید استفاده کی یف از 

سلاح های شیمیایی شده است.
 تارابرین اظهار داشت: مامور شده ام 
به طور رسمی به کشورهای عضو سازمان 
منع جنگ افزارهای شیمیایی اطلاع دهم که 

هیات روسیه نامه ای از معاون وزیر صنعت و 
تجارت این کشور ارسال کرده و از مدیرکل این 
سازمان درخواست کرده تا کارشناسان فنی را 
به روسیه اعزام کند تا بازدیدی انجام دهند. 
به گزارش ایرنا، پیشتر رئیس نیروهای دفاع 
رادیویی، شیمیایی و بیولوژیکی نیروهای 
مسلح روسیه گفته بود که صادرات این مواد 
بیولوژیکی توسط شرکت های لجستیک تحت 
کنترل مایا ساندو، رئیس جمهوری مولداوی و 
موسسات پزشکی این کشور انجام می شود. 
ایگور کریلوف افزود: بار دیگر از سازمان منع 
سلاح های شیمیایی می خواهیم تا بدون 

جانبداری و با در نظرگرفتن شواهد و اطلاعات 
ارائه شده توسط روسیه، حقایق مربوط به 
استفاده از مواد شیمیایی و سمی توسط 
نیروهای مسلح اوکراین را بررسی و نتایج را 
هر چه سریع تر اعلام کند. وی یادآور شد که 
ک و سوخت  ورود ضایعات شیمیایی خطرنا
ک اوکراین  هسته ای استفاده شده به خا
یک عامل خطر است. رئیس نیروهای دفاع 
رادیویی، شیمیایی و بیولوژیکی نیروهای 
کید کرد که از این ضایعات  مسلح روسیه تا
می توان برای ساخت یک »بمب کثیف« و 
یا سایر مواد سمی تحت »پرچم دروغین« 
استفاده کرد. پیشتر نیز این مقام ارشد 
روسی گفته بود که جابه جایی این مواد از 
طریق لهستان و رومانی تحت نظر آندری 
ک، رئیس دفتر رئیس جمهوری اوکراین  ارما

سازماندهی شده است.

رئیس جمهور آمریکا گفت: متحدان آمریکا توافق کرده اند 
که هزینه تسلیحات آمریکایی برای اوکراین را بپردازند. دونالد 
ترامپ در مصاحبه ای با شبکه خبری ان.بی.سی بیان داشت: 
»ما تسلیحات را به ناتو می فرستیم و ناتو هزینه آنها را صدر در 
صد پرداخت می کند.« وی ادامه داد: »آن کاری که ما دارم 
انجام می دهیم این است که متحدان ما در ناتو قرار است 
هزینه تسلیحاتی را که ما برای اوکراین تامین می کنیم، بپردازند 
و آنها این تسلیحات را به اوکراین می دهند. ناتو پول اینها را 
پرداخت می کند.« رئیس جمهور آمریکا همچنین افزود: این 
معامله در نشست ماه گذشته اعضای ناتو به دست آمد. وی 
در ادامه گفت: تصمیم اینکه آیا تحریم هایی را علیه روسیه 
وضع کنیم یا نه طبق لایحه ای که کنگره قصد تصویب آن را 
دارد، بر عهده من خواهد بود. اعضای کنگره قرار است یک 
لایحه تحریم های بسیار بزرگ و بسیار شدید تصویب کنند، اما 
این به خودم بستگی دارد که آیا می خواهم آن را اعمال کنم 
. این لایحه ای است که سنا در حال تصویب آن است  یا خیر
و همان طور که می دانید، خیلی محترمانه به رئیس جمهور 
اجازه می دهد هر کاری که می خواهد انجام دهد. ترامپ 
همچنین در هشتم ژوئیه گفته بود که او می تواند به بررسی 
این لایحه توسط کنگره چراغ سبز نشان دهد. این لایحه در 

اوایل ماه آوریل توسط گروهی از سناتورهای دو حزب به رهبری 
»لیندسی گراهام«، نماینده جمهوری خواه کارولینای جنوبی و 
»ریچارد بلومنتال«، نماینده دموکرات کنتیکت، ارائه شد. این 
پیشنهاد اقداماتی مانند تحریم های ثانویه علیه شرکای تجاری 

روسیه به عنوان مثال تعرفه های ۵۰۰ 
درصدی بر واردات از کشورهایی که 
، اورانیوم و سایر کالاها را از  نفت، گاز
روسیه خریداری می کنند، در نظر 

می گیرد. 
»ماریا زاخارووا« سخنگوی وزارت 
خارجه روسیه در دوم ژوئیه گفته 
بود که آمریکا باید متوجه باشد که 
تحریم ها علیه مسکو کارایی ندارند 
و فقط علیه کشورهایی است که به 
اعمال آنها می پردازند. رئیس جمهور 
آمریکا در ادامه مصاحبه خود با شبکه 
خبری ان.بی.سی گفت: قصد دارد 
تا یک بیانیه بزرگ ارائه کند. او ادامه 
داد: »فکر می کنم روز دوشنبه بیانیه 
مهمی در مورد روسیه خواهم داشت. 

از روسیه ناامید شده ام، اما خواهیم دید که طی چند هفته 
آینده چه اتفاقی می افتد.« ترامپ همچنین افزود: از ماه آینده 
تعرفه های اضافی تا سقف ۳۵ درصد بر کانادا اعمال خواهیم 

کرد.

 روسیه: 

اوکراینسلاحشیمیاییتولیدمیکند

دونالد ترامپ: 

تصمیم تحریم روسیه برعهده من است

رزمایشمشترککرهجنوبی
آمریکاوژاپن

وزارت دفاع کره جنوبی اعلام کرد که این 
کشور به همراه آمریکا و ژاپن رزمایش هوایی 
مشترک در حریم هوایی بین المللی نزدیک 
جزیره »ججو« در جنوب غربی کره جنوبی 

برگزار کردند. 
به گزارش آناتولی، در این رزمایش، یک 
  ۵۲H-B استراتژیک  بمب افکن  فروند 
آمریکایی برای نخستین بار در سال ۲۰۲۵ 
در منطقه شبه جزیره کره به کار گرفته شد؛ 
همچنین جنگنده های اف۱۶ کره جنوبی 
و اف۲ ژاپن در این تمرین نظامی شرکت 
داشتند. این رزمایش در ادامه تمرینات 
هوایی مشترکی بود که پیشتر در دوره دولت 
جدید کره جنوبی به ریاست جمهوری »لی 

جائه- میونگ« برگزار شده بود. 
کید  وزارت دفاع کره جنوبی در بیانیه ای تا
کرد: »بر اساس هماهنگی نزدیک، سه کشور 
کنش مشترک در برابر  برای بازدارندگی و وا
تهدیدات کره شمالی به همکاری خود 
و در عین حال به آموزش های سه جانبه 
ادامه خواهند داد.« همزمان با برگزاری این 
رزمایش، روسای ستاد مشترک ارتش های 
سه کشور در سئول گرد هم آمدند تا ضمن 
بررسی وضعیت امنیتی منطقه، راهکارهای 
تقویت همکاری امنیتی سه جانبه را مورد 
بحث و بررسی قرار دهند. ژنرال »دن 
کین«، رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا، 
در این نشست با حضور همتاهای خود از 
کشورهای کره جنوبی و ژاپن بر لزوم تقویت 
همکاری امنیتی میان کره جنوبی، آمریکا و 
ژاپن در مقابل تهدیدات نظامی بالقوه چین 

کید کرد.  و کره شمالی تا
کین گفت: »تمرکز ما در ایالات متحده 
همچنان بر ایجاد مجدد بازدارندگی است 
و انجام این کار نیازمند همکاری سه جانبه 
بین سه کشور است. جمهوری دموکراتیک 
خلق کره )DPRK( و چین در حال انجام 
یک برنامه نظامی بی سابقه برای پیشبرد 
اهداف خود هستند.« به گزارش ایرنا، ژاپن و 
آمریکا از سال ۱۹۸۶ اقدامات مشترکی را آغاز 
و رزمایش های »لبه تیز« و »شمشیر برّان« را 

به طور متناوب برگزار کرده اند. 
دولت چین در سال های گذشته بارها 
به برگزاری چنین رزمایش هایی از سوی 
کشورهای شرق آسیا، اعتراض و برگزاری 
چنین تمریناتی را خطری برای صلح و امنیت 

منطقه اعلام کرده است.

الجولانیلبنانراتهدیدکرد
منابع به تلویزیون سوریه گفتند: احمد 
ع به بهانه نادیده گرفتن موضوع  الشر
بازداشت شدگان سوری در لبنان، بیروت 
را به تشدید تنش دیپلماتیک و اقتصادی 
تهدید کرده است. منابع ویژه اعلام کردند که 
ع، معروف به ابومحمد الجولانی  »احمد الشر
رئیس دولت موقت سوریه و سرکرده 
تحریرالشام به بهانه نادیده گرفتن موضوع 
بازداشت شدگان سوری در لبنان، تهدید به 
تشدید تنش دیپلماتیک و اقتصادی علیه 

بیروت کرده است.« 
منابع تلویزیونی فاش کردند که »اسعد 
ع ظرف چند  الشیبانی، به دستور الشر
روز آینده برای بحث در مورد موضوع 
بازداشت شدگان به بیروت سفر خواهد 

کرد.« 
آنها خاطرنشان کردند که »دمشق در 
حال بررسی گزینه های تشدید تدریجی 
تنش علیه لبنان است که با مسدودکردن 
برخی از کانال های امنیتی و اقتصادی آغاز 

می شود.«

ولودیمیر زلنسکی: 

کرهایباروسیهدرحالانجامنیست هیچمذا
ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین در اظهاراتی 
کره ای بین اوکراین  با بیان اینکه درحال حاضر هیچ مذا
کید کرد که از سرگیری  و روسیه در جریان نیست، تا
گفت وگوها تنها زمانی ممکن خواهد بود که توافق های 
قبلی به ویژه آنچه در نشست استانبول مطرح شده بود، 

به طور کامل اجرا شوند. 
به گزارش تارنمای خبری مزها، زلنسکی در کنفرانس 
خبری پس از نشست کشورهای حامی اوکراین موسوم به 
»ائتلاف مشتاقان« در رم، گفت: ما باید توافق هایی را که 
در جلسه دوم حاصل شد، تکمیل کنیم و تنها پس از آن 
هیات های طرفین می توانند درباره برگزاری نشست در 

سطح رهبران گفت وگو کنند. 
او همچنین از پیشنهاد کشورهای مختلف برای میزبانی 
کرات بین اوکراین و روسیه خبر داد و اظهار  دور بعدی مذا
کرات بسیار  کرد: از اعلام آمادگی واتیکان برای میزبانی مذا
خوشحال هستم. زلنسکی در ادامه افزود: همچنین 
پیشنهادهایی از اتریش، سوئیس و ترکیه برای میزبانی 
کرات بین اوکراین و روسیه دریافت کرده ایم اما هنوز  مذا

کرات زود است.  برای تعیین زمان و مکان مذا
رئیس جمهور اوکراین بار دیگر خواستار برگزاری نشست 
سران با حضور اوکراین، روسیه و ایالات متحده شد و این 
قالب را گزینه ای مطلوب برای پایان دادن به درگیری 
دانست. این اظهارات در حالی مطرح می شود که اوکراین 
همچنان بر تقویت توان دفاعی خود در برابر حملات 
روسیه متمرکز است؛ زلنسکی پیشتر در جلسه »ائتلاف 
مشتاقان« در رم نیز بر نیاز به سرمایه گذاری بیشتر در 
تولید تسلیحات به ویژه پهپادهای رهگیر و تجهیزات 

کید کرده بود.  دوربرد تا
به گزارش ایرنا، نیروی هوایی اوکراین پیشتر مدعی 
شد که روسیه با شلیک ۱۳ موشک و پرتاب ۷۲۸ پهپاد 
گسترده ترین حمله هوایی خود علیه اوکراین را انجام داده 
است. این حمله گسترده ترین حمله موشکی و پهپادی 
روسیه علیه اوکراین در حدود سه سال و نیم جنگ میان 
دو کشور است که بامداد چهارشنبه رخ داد. نیروی هوایی 
اوکراین اعلام کرد که توانست ۷۱۱ پهپاد را رهگیری و هفت 

موشک را منهدم کند. 
بی سابقه ترین حمله پهپادی و موشکی روسیه علیه 
اوکراین هفته گذشته رخ داد که در جریان یک روز ۵۵۰ 
موشک و پهپاد به سمت اوکراین شلیک شد. ولودیمیر 
زلنسکی رئیس جمهور اوکراین در شبکه های اجتماعی 
نوشت که حمله بامداد چهارشنبه روسیه »درست در 
حالی رخ داد که تلاش های زیادی برای دستیابی به صلح 
و برقراری آتش بس انجام شده و روسیه همچنان این 

تلاش ها را رد می کند.«
گ« نماینده   زلنسکی که برای دیدار با پاپ و »کیث کلا
ویژه آمریکا در امور اوکراین و روسیه به رم سفر کرده است، 
از متحدان کی یف خواست تا تحریم ها علیه روسیه را 
گ نیز از قانونگذاران  افزایش دهند. وی پس از دیدار با کلا
آمریکایی درخواست کرد تا لایحه تشدید تحریم ها علیه 

روسیه را تصویب کنند.

داسیلوا در انتقاد تند از ترامپ: 
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